
 

 
 

 

HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 

Jurišićeva 13, 10000 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 4896 000, Fax: (01) 4920 227 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-01/12-03/06 

URBROJ: 376-11/12-2 

Zagreb, 18. srpnja 2012. 

 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 3. i članka 54. stavka 2. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN 73/08 i 90/11) te sukladno članku 96. Zakona o općem upravnom postupku 

(NN 47/09), u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti radi određivanja operatora koji su 

obvezni dostaviti sve potrebne podatke za određivanje mjerodavnih tržišta i procjenu postojanja 

operatora sa značajnom tržišnom snagom na tim tržištima, Vijeće Hrvatske agencije za poštu i 

elektroničke komunikacije je na sjednici održanoj 18. srpnja 2012.g., donijelo sljedeću 

 

ODLUKU 

 

I. Određuju se operatori elektroničkih komunikacija koji su Hrvatskoj agenciji za poštu i 

elektroničke komunikacije obvezni dostaviti sve potrebne podatke za određivanje mjerodavnog 

tržišta završavanja (terminacije) poziva u određenu pokretnu javnu komunikacijsku mrežu te 

procjenu postojanja operatora sa značajnom tržišnom snagom na tom tržištu: 

 

1.   Hrvatski Telekom d.d., Savska cesta 32, 10000 Zagreb, 

2.   Tele2 d.o.o., Ulica Grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb, 

3.   Vipnet d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb. 

 

 

 

II.  Ova odluka objavit će se na internetskim stranicama Hrvatske agencije za poštu i elektroničke 

komunikacije. 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 
Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije (dalje u tekstu: HAKOM) je temeljem 

članka 54. stavka 1. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN 73/08 90/11; dalje u tekstu: 

ZEK), započela s provođenjem analize tržišta na mjerodavnom tržištu završavanja (terminacije) 

poziva u određenu pokretnu javnu komunikacijsku mrežu, utvrđenim u mjerodavnoj preporuci 

Europske komisije iz članka 52. stavka 6. ZEK-a. 

 

S obzirom da je HAKOM odlukom (klasa:UP/I-344-01/12-03/06; ur.broj:376-11/JB-12-1 (MČ)) od 

4. srpnja 2012.g. utvrdio podložnim prethodnoj regulaciji mjerodavno tržište završavanja 

(terminacije) poziva u određenu pokretnu javnu komunikacijsku mrežu, u svrhu kvalitetnog 

provođenja postupka analize tržišta potrebno je odrediti operatore koji su obvezni dostaviti sve 

potrebne podatke za određivanje mjerodavnog tržišta i procjenu postojanja operatora sa značajnom 

tržišnom snagom na tom tržištu.  

 



 

2 

 

Slijedom navedenog, HAKOM je temeljem članka 12. stavka 1. točke 3. i članka 54. stavka 2. 

ZEK-a, u vezi s člankom 96. Zakona o općem upravnom postupku, odlučio kao u točki I. izreke ove 

odluke. 

 

Sukladno članku 14. stavku 4. ZEK-a odlučeno kao u točki II. ove odluke. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miljenko Krvišek, dipl. ing. el. 

Dostaviti: 
 

I. poštom s povratnicom: 
 

1.   Hrvatski Telekom d.d., Savska cesta 32, 10000 Zagreb, 

2.   Tele2 d.o.o., Ulica Grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb, 

3.   Vipnet d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb. 

 

II.  Spis 
 


